
     

 
   

 
 

不要になった衣類をおトクにリユース 

衣料品買い取りポップアップショップを初展開 
 

西武池袋本店では、全国でリユース事業を展開する㈱トレジャー・ファクトリーの、衣料品買い取りポップアップショップ

「エコロミッション」を期間限定で展開いたします。そごう・西武初展開である当ショップでは、不要となった衣類をご持参いた

だくと、その場で査定し、買い取り金額相当分の「西武商品券」を発券いたします。 

外出機会増加による買い替え需要拡大に合わせて、そごう・西武では本格的な秋冬シーズンのスーツやコートなどを 

昨年からレディース約２割、メンズ約３割増しの品揃えで提案いたします。生産から廃棄に至るまで環境負荷削減に配慮

した持続可能なファッションへの取り組みが注目される中、新鮮なファッションをお客さまにご提案するだけでなく、お客さまが

気軽にサステナビリティ推進活動に参加いただける機会を提供したいと考えます。 

なお、ポップアップショップで買い取りされた衣料は二次流通させることで服の循環利用を促してまいります。 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

【買い取りサービスご利用の流れ】 

ご不要となった紳士・婦人のスーツ、ジャケット、コート、パンツ、シューズなどを、トレジャー・ファクトリーの査定士がその場で

査定して買い取りさせていただきます。買い取りの際には査定金額相当分の「西武商品券」、をお渡しいたします。 

 

 

 

 

 

 
 
 
【ご利用に伴うご注意事項】 

※査定でお時間を頂戴する場合もございます。   ※１８歳未満の方からの買い取りはできません。 

※査定金額が１,０００円未満の場合は、現金でお支払いいたします。 

※買い取りの際には「ご本人さま確認書類」が必要となります。（運転免許証・健康保険証・運転経歴証明書・マイナンバーカード・

住民基本台帳カードなど） 

※ネーム入り・傷・シミ・目に見える劣化があるものおよび年数が経っているものは買い取り対象外です。 

２０１３年２月 
 

 

 

 

 

 

２０１３年２月 
 

 

 

 

 

 

  

Press Release 
     
  

           

２０２３年９月 
 

 

 

 

 

  

 
【「ｅｃｏｌｏｍｉｓｓｉｏｎ［エコロミッション］ 

－ジャケット、コート、スーツ買取 POP UP SHOP－」展開概要】 
 
■会期：９月２９日（金）～１０月１日（日） 

［９月２９日（金）・３０日（土）］各日午前１０時～午後８時 

［１０月１日（日）］午前１０時～午後７時 

■会場：西武池袋本店 ５階（中央Ａ８）＝紳士服売場 特設会場 

■ H P ： https://www.sogo-seibu.jp/ikebukuro/topics/page/reusecampaign202309.html  
 
※くわしくは、店舗ＨＰにてご確認ください。 

回収 
タンスに眠っているご不要

な衣類をお店にご持参 

いただく。 

※お一人さま１０着まで 

査定・買い取り 
査定士がその場で衣類の

査定を行い、買い取り。 

買い取り金額相当分の商品券発行 
発行された商品券は、そごう・西武店舗で

のお買い物にご利用いただけます。 

リユース 
トレジャー・ファクトリーのファッション専門

業態「トレファクスタイル」などで再販売。 

※「エコロミッション」…使わなくなったモノをリユースし、廃棄量を削減することで環境負荷を軽減

（エコロジー）していくこと。そして、次の必要なモノを購入する循環を促す販促サービスを提供し、

循環型社会の実現を目指すことを使命（ミッション）として造られた言葉。 

 



【買い取り対象商品】 

紳士スーツ、紳士ジャケット、紳士パンツ、紳士コート、紳士靴、 

婦人スーツ、婦人ジャケット、婦人パンツ、婦人コート、婦人靴 

※対象ブランドは問いませんが、お持ち込みはお一人さま１０点までとさせていただきます。 

※一部お取り扱いできないお品物もございます。くわしくは売場係員におたずねください。 

 

〈古物営業法に基づく表示〉 

東京都公安委員会許可 第 306689505009 号 株式会社トレジャー・ファクトリー 

 

 

★会場限定特典★ 
お支払い金額１０,０００円ごとに査定金額が１,０００円アップいたします。 

 

［特典適用例］ 

合計３３,５００円のお支払いの場合は、特典として査定額が３,０００円アップ。 

この場合、商品券３６,０００円分、現金５００円のお支払いとなります。 

※買い取りご成約いただいた方のみ適用となります。 

※くわしくは売場係員におたずねください。 


